
Contacto

Teléfono +34 964510062
Fax +34 964510955
Correo Electrónico negociado.contratacion@burriana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Borriana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C194/18G11063/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2019 a
las 13:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Borriana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://burriana.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de la auditoría energética completa, plan de viabilidad
económica-financiera en determinados edificios municipales de Borriana y la realización de la
documentación técnica necesaria y suficiente para poder contratar las obras de las mejoras energéticas
propuestas.

Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
71314300 - Servicios de consultoría en rendimiento energético.
71315200 - Servicios de consultoría en materia de edificios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: - Primer plazo: 4 meses para la entrega de conformidad de la totalidad de los trabajos de auditoría
energética y plan de viabilidad económica-financiera. - Segundo pago: 2 meses para la entrega de conformidad de la
totalidad de proyectos de eficiencia energética e incorporación de energías renovables

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [1]
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA OPERATIVO DE CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020 [2]

https://burriana.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura sobre C Propuesta económica

Ofertas recibidas 9

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUDITESA SL
NIF B12854840
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.428 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 07/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 dias habiles siguientes al que se reciba la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/12/2018 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=716d19cc-fa4b-45d8-a9a6-372ad9770271


Ayuntamiento de Borriana

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Borriana España

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2019 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: P = 45 x(Om/Of).Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Composición del equipo responsable del contrato
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia en trabajos similares
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Propuesta técnica
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IJRc8qIP1G8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IJRc8qIP1G8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
[2]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA OPERATIVO DE CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020

ID 0000004470186 |  2019-332948 | Fri, 27 Sep 2019 13:45:54:046 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146969362177005047493232444645131137167 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ed0ea45-4da0-42b5-a124-95c45cf6f723

